**S**exta si pater filium a facie  
nis captum non redemerit.  
quia tunc si filius ul' in sanag  
nozum captiuitate moritur  
bona filii de quibus testam pte  
iat debent ee ecclie: ut dan p  
redempto captiuorum. Sed  
si filius redit: recte pot' pater  
exheredare. **S**eptima si pater ebi  
ticus & filius orthodoxus. **Q**ue  
ritur nota: quod ad exhereditiois  
exp'm debet q' no'iam: aliter  
non tenet exhereditatio.

**Nonum caplm de ordine  
iudiciorum. Rubrica:**

Sanccentibz huius opem  
iuxta mee cognitionis ex  
e modulu. Septe deccabz  
uno de ultimis uolunt  
abz capitlie explicitis  
duabz uicibz ex pncipali  
bz partibz notine. Restat  
nunc altis eadem pte tra  
te iudicioru atqz cursar  
ordine. in hoc bñ ubi no  
no capitulo suo infem. **Alex**  
qm in iudicij pnam cui  
liboz necia e ut plam i for  
ma libelli editio actionis. Et  
hoc uicibz accoem edere ac li  
bellu for mare ad iuris ptoz  
7 ad uocatoz offm sime spec  
tat. eo qd e de iuris intenois  
medulla 7 rōi cāe pncipale  
pnti sumamtu sup qd pex  
sus subsequens ostendit 7 fi  
matu. **Idcirco** quia psupōis  
in altius mēsem poie manū.  
formatōibz libelloz 7 editōibz  
actioni omisiss ut pote hys  
q ad iuris ptoz potius quā  
ad tabellionū offm spectare  
nosant. ac ea que ad nos spec  
tare nosant. sate uicibz qñ  
sarbunt acti enum 7 istius  
capitli noni pncipa in tentio  
dingat 7 pexsue. **Est** ig ete  
capitli ordo talis. In tres enī  
pres diuidit pncipales. pma  
quani ponit 7 si nō oīns q  
m 7 p uiles nōs 7 mouile quibz  
aliq de iudiciorū natī ordine

et cognitōe tractat. In scda qñ  
plificatur qñ singla iudiciorū  
ei ciuiliū quā criminaliū a ta  
bellionibz in accū 7 excoū redu  
cantur. vltio subifemnt eple q  
tam q de fco sepe solent occire.  
in aliquibz officijs curiam.  
Quay lūcū cursū 7 fornam  
no ardet tabellio illis deputat  
officij ignorare. **Diffinitio**  
**equinoctie 7 diuisione iudiciorū.**

**I**udiciū p ut pntis opis sup  
ponit in teno e accus legit  
tū psonā. s. actoris 7 rei  
7 iudicis. vñd hoc mo dī iu  
diciū. iustitia sine oromato  
eie mī actorē 7 rei. **Tres** ei  
7 dūctas ut iudiciū intēat  
necē est intēuere psonas. Ac  
torē uicibz qui agat 7 petat. Re  
um a quo petatur 7 iudicē qui  
intē cas cognoscat 7 diffinitat q  
sticōm. iteo dūctas quā nliā  
exas suo raltius officio fungi  
debet. vñd nec iudicē ee pot ac  
torē et reus. nec eōiso. Quia  
nō s ius dīō pñ. nec in cau  
sa sua iudicē ee sine desinit oīō  
iudiciū. si iudex actoris. ut rei  
loco successit. **Ac**apit autē  
hoc nom iudiciū aliis uari  
is significatōibz. quā iudiciū  
si aliqn sumit p fornam eū.  
Aliqn p rōi ratione a mī iudex  
in pubibz nō e a iudiciū to e  
dūctio. Aliqn p uia uolūta  
a testatoris. qñ p snia iudicis.  
qñ p actione. vñd iudiciū  
familie rōi dō a actio. **Ue**